

DODATOK č.1

K ZMLUVE O DIELO č. 15/2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene na doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

na zákazku: „*Revitalizácia obecného parku*“

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Obec Horné Zelenice
Sídlo:	920 52 Horné Zelenice 14
Štatutárny orgán:	Mgr. Viera Darivčaková
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK82 5600 0000 0011 1158 0006
IČO:	00312568
DIČ:	2021279458

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	CS, s.r.o., Strojársená 5487, 917 02 Trnava
Zastúpený:	Ing. Igor Baďura, konateľ
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzením
Zapísaná v registri:	Obchodný register okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka číslo 21753/T
Pre styk vo veci:	Ing. Igor Baďura, konateľ
Tel.:	033/29 33 290
E-mail:	cstt@cstt.sk
IČO:	44101937
DIČ DPH:	SK2022578954
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., Dolné Bašty 245/2, 917 01 Trnava
Číslo účtu:	SK39 1111 0000 0012 1227 3013
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:	SK39 1111 0000 0012 1227 3013

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20. 10. 2021 Zmluvu o dielo č. 15/2021, ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa uskutočniť stavebné práce na vykonanie diela: „**Revitalizácia obecného parku Horné Zelenice**“ za cenu : **23 267,65 € bez DPH, 27 921,18 € s DPH.**

2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1
3. K uzavretiu Dodatku č.1 dochádza z dôvodu objektívnych skutočností, ktoré nemohol zhotoviteľ predpokladať pred uzatvorením zmluvy o dielo, na základe bezprecedentného rastu cien stavebných materiálov a energií, spôsobeného globálnymi zmenami na trhu stavebných materiálov a energií s ohľadom na pandémiu COVID a tiež s ohľadom na pretrvávajúci vojnový konflikt a mimoriadny stav na Ukrajine. Zhotoviteľ nárast cien spôsobených uvedenými globálnymi udalosťami ani pri vynaložení najvyššej miery predvídateľnosti nemohol predpokladať a preniesť do svojej cenovej ponuky pred samotnou realizáciou diela. V súlade so zásadami poctivého obchodného styku, a keďže zhotoviteľ má záujem dielo realizovať, je preto nevyhnutné na uvedené nepredvídateľné zmeny reagovať uzatvorením tohto Dodatku č. 1.
4. K zmene Zmluvy dochádza v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. III.

PREDMET DODATKU

1. Na základe preukázateľného zvýšenia cien stavebných materiálov a prác a po rokovaní o cene, sa zmluvné strany dohodli na zvýšení cien položiek rozpočtu o 13,43 %.
2. Cena diela sa týmto navýšením zvyšuje o 3 125, 23 EUR bez DPH, o 3 750,28 EUR s DPH.
3. **Zmluvná cena diela po navýšení je :**

Cena bez DPH	26 392, 88 €
DPH 20%	5 278, 58 €
Celková cena diela	31 671, 46 €

Slovom: **tridsaťjedentisícšesťstosedemdesiatjeden eur a štyridsaťšesť centov.**

Dodatkom č.1 sa súčasne ruší pôvodný Výkaz výmer k Zmluve o dielo č.15/2021 a nahrádza sa novým Výkazom výmer tvoriacim nedeliteľnú súčasť tohto dodatku vo forme Prílohy č.1 k nemu.

ČLÁNOK IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom úradom vlády Slovenskej republiky.
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú naďalej platné a účinné.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v písomnej forme v dvoch originálnych exemplároch, pričom objednávateľ obdrží jeden rovnopis a dodávateľ jeden rovnopis.
4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že si tento Dodatok k zmluve prečítali, porozumeli jeho obsahu a vyhlasujú, že jeho znenie vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že tento Dodatok nebol uzatvorený v tiesni ani za iných nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho potvrdzujú podpismi oprávnených zástupcov zmluvných strán.

Prílohy:

Príloha č. 1: Podrobný rozpočet projektu

V Trnave, dňa

22. 04. 2024

CS, s.r.o.

Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK222576854
TEL: 033 760051000



Ing. Igor Baďura, konateľ
za Zhotoviteľa

22-04-2024

V Horných Zeleniciach, dňa



Mgr. Viera Darivčaková, starostka
za Objednávateľa

KRYCÍ LIST

Názov stavby	Revitalizácia obecného parku Horné Zelenice	JKSO	
Názov objektu	SO 2.2 SPEVNENÉ PLOCHY A CHODNÍKY	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Horné Zelenice	IČO	
Projektant	Ing. Ján Výboch	IČ DPH	
Zhotoviteľ	CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	28.2.2024	CPA	

Merí

Počet	Náklady / 1 m j.	Počet	Náklady / 1 m j.	Počet	Náklady / 1 m j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažné podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
	26 392,88		0,00		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ	Obec Horné Zelenice Obecný úrad 920 52	24	DPH 20,00 % z 26 392,88
22-04-2024		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis			31 671,46
Zhotoviteľ	CS, s.r.o. Strojárska 5487, 617 02 Trnava IČO: 401837, IČ DPH: SK02257685	E	Prípočty a odpočty
22-04-2024		26	Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis		27	Kľúčová doložka
		28	Zvýhodnenie + -

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Revitalizácia obecného parku Horné Zelenice

Objekt: SO 2.2 SPEVNENÉ PLOCHY A CHODNÍKY

Objednávateľ: Obec Horné Zelenice

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Dátum: 28.2.2024

Miesto: Horné Zelenice

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 26 392,88

1 Zemné práce 1 733,32

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3 "191+187chodník" 378*0,15	m3	56,700	6,80	385,56
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. do 100 m3 "dlažba 10x10 + minerálny betón" 187*0,2+191*0,1	m3	56,500	9,32	526,58
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 56,50*0,3	m3	16,950	0,01	0,17
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m "výkop - zemné krajnice" 56,50 * 7,4	m3	49,100	9,29	456,14
5	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m 49,1 * 2	m3	98,200	0,69	67,76
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	49,100	0,97	47,63
7	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	378,000	0,66	249,48

5 Komunikácie 13 803,76

8	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	191,000	6,65	1 270,15
9	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	187,000	8,47	1 583,89
10	564952111	Podklad z mechanicky spevneneho kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	191,000	11,05	2 110,55
11	571907112	Posyp krytu, kamenivom drveným fr. 0-4 s rozprestrením a zhutnením hr. 10 mm	m2	191,000	4,81	918,71
12	567114311	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m2	187,000	14,58	2 726,46
13	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornin akajkoľvek triedy so zhutnením okolo obrubníkov v napojení na terén	m3	7,400	19,76	146,22
14	591111111	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého	m2	187,000	14,52	2 715,24
15	592460017500	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová s fazou, rozmer 100x100 a 100x200x60 čierne 187 * 1,01	m2	188 870	12,35	2 332,54

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 531,550

16	916531111a	Osadenie oceľ. obrubníka z bočnou oporou s vystužením	m	252,000	14,60	3 679,20
----	------------	---	---	---------	-------	----------

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Revitalizácia obecného parku Horné Zelenice

Objekt: SO 2.2 SPEVNE NÉ PLOCHY A CHODNÍKY

Objednávateľ: Obec Horné Zelenice

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

Spracoval: Kožuch

Dátum: 28.2.2024

Miesto: Horné Zelenice

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	133510000401	Oceľ pásová valcovaná za tepla šxh 150x5 mm, ozn. 10 370	t	1,558	1 452,00	2 262,22
		"5,888 kg/m x 252 m" 0,005888*252*1,05		1,558		
18	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	257,000	8,48	2 179,36
19	592170001800	Obrubník PREMAC parkový lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	259,570	1,56	404,93
		257 * 1,01		259,570		
20	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	1,500	3,89	5,84
99 Presun hmôt HSV						2 324,25
21	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	314,088	7,40	2 324,25

Celkom bez DPH

26 392,88

Celkom DPH

7 659,16

Celkom s 20 DPH

31 671,46

CS, s.r.o.
IČO: 44870721
Trnava, Strojárska 5487
Za vykonanie práce
28.2.2024

